
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Emissione degli avvisi pubblici per titoli e colloquio per l’attribuzione 
dell’incarico di struttura complessa “Sviluppo e Progettazione” e dell’incarico di 
struttura complessa “Amministrativo e Patrimonio” nell’ambito del Servizio Unico 
Attività Tecniche dell’Azienda USL e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Modena.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto:  

“RICHIAMATE:

 la Deliberazione n. 25 del 29/02/2016 avente ad oggetto “Revoca parziale del Manuale 
Organizzativo Aziendale e revisione del modello organizzativo degli staff della direzione 
strategica”;

 la Deliberazione n. 48 del 05/03/2020 avente ad oggetto “Rimodulazione della struttura 
organizzativa aziendale: revisione organizzativa dei servizi dello Staff e della Direzione 
delle Professioni Sanitarie”, con cui l’Azienda ha definito il modello organizzativo dei 
Servizi di Tecnostruttura e di Staff;

PRESO ATTO che le strutture complesse “Sviluppo e Progettazione” e “Amministrativo e 
Patrimonio”, afferenti al Servizio Unico Attività Tecniche dell’Azienda USL e dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Modena ed allocate presso la dotazione organica di questa 
Azienda USL, risultano a tutt’oggi vacanti;

CONSIDERATO necessario procedere all’assegnazione di tali strutture, funzionali a 
garantire il raggiungimento degli obiettivi strategici di questa Azienda ed in particolar modo 
di quelli connessi all’attuazione del PNRR e del Piano Investimenti Aziendale;

RICHIAMATA la nota di richiesta di autorizzazione alla copertura delle predette UOC 
inviata alla Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare prot. 
PG/AUSL/32056/24 del 15/04/2024 ed acquisito il relativo nulla osta regionale con nota 
RER Prot. 06/06/2024.0590198.U, pervenuta al prot. PG/AUSL/48841/24 del 06/06/2024;

RITENUTO pertanto di procedere all’emissione degli avvisi per il conferimento degli 
incarichi di struttura complessa in parola, secondo gli schemi (Allegato 1 e 2) allegati quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che dovranno essere pubblicati 
sul sito web aziendale per la durata di 15 giorni;

RICHIAMATO l’articolo 71 comma 4 del CCNL 17/12/2020 della Dirigenza PTA;

RITENUTO di applicare nelle presenti procedure, in quanto compatibili, le norme 
riferentisi alle modalità procedurali contenute nel vigente regolamento recante la 
disciplina concorsuale per il personale dirigenziale, approvato con D.P.R. 10/12/1997 n. 
483”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 



DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di emettere gli avvisi per il conferimento degli incarichi di struttura complessa 
“Progettazione e Sviluppo” e “Amministrativo e Patrimonio” afferenti al Servizio Unico 
Attività Tecniche dell’Azienda USL e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena 
ed allocati presso la dotazione organica di questa Azienda USL, secondo gli schemi 
allegati (Allegato 1 e 2) quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che dovranno essere pubblicati sul sito web aziendale per la durata di 
15 giorni;

b) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, è la Dott.ssa Maria Chiara De Rosa, dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;

c) di precisare che con la presente deliberazione non si configurano costi incrementali 
per l’Azienda;

d) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

e) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma 8, Legge 412/91 s.m.i.;

f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Stefano Carlini

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
    Romana Bacchi
(firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2024-06-27T10:49:07+0200
	ANNA MARIA PETRINI


		2024-06-27T13:53:47+0200
	Romana Bacchi


		2024-06-28T12:01:41+0200
	Stefano Carlini




